ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» августа 2014 г. № 654-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 07 ноября 2013 г. № 1082-па

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 07 ноября 2013 г. № 1082-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Формирование доступной среды

в Магаданской области» на 2014-2016 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе IV «Перечень программных мероприятий»

государственной программы Магаданской области «Формирование

доступной среды в Магаданской области» на 2014-2016 годы»,

утвержденной указанным постановлением (далее – государственная

программа):

- абзац двадцать первый после слов «оборудование уличных

пандусов» дополнить словами «, пешеходных переходов»;

- абзац тридцатый изложить в следующей редакции:

«Оплата проезда инвалидов 1 и 2 групп по зрению, лиц,

сопровождающих инвалидов 1 группы по зрению, в Бийский филиал

НОУ «Центр реабилитации слепых Всероссийского общества слепых»;

инвалидов 2 и 3 групп в реабилитационные учреждения за пределы

 2

Магаданской области по заключению ФКУ «Главное бюро медико-

социальной экспертизы по Магаданской области»;

- абзац тридцать второй исключить.

1.2. В приложении № 2 «Перечень мероприятий государственной

программы Магаданской области «Формирование доступной среды

в Магаданской области» на 2014-2016 годы» к государственной

программе:

- строку 2.1.7 «Адаптация для инвалидов и МГН дорожно-уличных

сетей вблизи социально значимых объектов (оборудование уличных

пандусов, пешеходных переходов, обустройство внутриквартальных

лестниц колясочными съездами, оснащение и установка светофоров для

инвалидов по зрению, оснащение тротуаров, пешеходных переходов,

остановок специальными цветными или рельефными направляющими)»

изложить в следующей редакции:

всего: 5954,2 2886,2 3068,0 -

министерство

труда и

социальной

защиты

Российской

Федерации

2977,1 1443,1 1534,0 -
« 2.1.7. Адаптация для инвали-

дов и МГН дорожно-

уличных сетей вблизи

социально значимых

объектов (оборудование

уличных пандусов, пеше-

ходных переходов, обу-

стройство внутриквар-

тальных лестниц коля-

сочными съездами, осна-

щение и установка свето-

форов для инвалидов по

зрению, оснащение тро-

туаров, пешеходных пе-

реходов, остановок спе-

циальными цветными

или рельефными направ-

ляющими)

органы

местного

самоуправления

(по согласо-

ванию)

2977,1 1443,1 1534,0 -

повышение

дорожно-

транспортной

доступности

снижение

дорожно-

транспортной

доступности

»;

- строку 2.2.5 «Оплата проезда инвалидов 1 и 2 групп по зрению,

лиц, сопровождающих инвалидов 1 группы по зрению, в Бийский филиал

НОУ «Центр реабилитации слепых Всероссийского общества слепых», а

также инвалидов 2 и 3 групп в клинику ФГБУ «Федеральное бюро медико-

социальной экспертизы» изложить в следующей редакции:

 3

всего: 1490,6 487,6 500,0 503,0 « 2.2.5. Оплата проезда инва-

лидов 1 и 2 групп по

зрению, лиц, сопрово-

ждающих инвалидов 1

группы по зрению, в

Бийский филиал НОУ

«Центр реабилитации

слепых Всероссийского

общества слепых»; инва-

лидов 2 и 3 групп в

реабилитационные уч-

реждения за пределы

Магаданской области по

заключению ФКУ «Глав-

ное бюро медико-

социальной экспертизы

по Магаданской обла-

сти»

министерство

труда и

социальной

политики

Магаданской

области

1490,6 487,6 500,0 503,0

повышение

качества и

доступности

реабилита-

ционных

услуг

снижение

качества и

доступности

реабилита-

ционных

услуг

»;

- строку 2.2.7 исключить;

- строку 2.2.8 «Оснащение образовательных организаций

специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компьютерным

оборудованием, для организации коррекционной работы и обучения

инвалидов» изложить в следующей редакции:

всего:

8173,0 3890,0 2761,5 1521,5 « 2.2.8. Оснащение образова-

тельных организаций

специальным, в том

числе учебным, реаби-

литационным, ком-

пьютерным обору-

дованием, для органи-

зации коррекционной

работы и обучения

инвалидов

министерство

образования и

молодежной

политики

Магаданской

области

8173,0 3890,0 2761,5 1521,5

повыше-

ние

качества

образова-

тельных и

реабили-

тационных

услуг

снижение

качества

образова-

тельных и

реабилита-

ционных

услуг

»;

- строку 3.1.3 «Обучение специалистов работе по специальным

инновационным коррекционно-реабилитационным технологиям

изложить» в следующей редакции:

всего: 803,1 307,2 241,9 254,0 « 3.1.3. Обучение спе-

циалистов рабо-

те по специ-

альным иннова-

ционным кор-

рекционно-реа-

билитационным

технологиям

министерство

образования и

молодежной

политики

Магаданской

области

803,1 307,2 241,9 254,0

повышение

квалификации

специалистов,

работающих с

детьми с

ограниченными

возможностями;

повышение

качества

образователь-

ных и

реабилитаци-

онных услуг

отсутствие

возмож-

ности для

повышения

качества

образова-

тельных и

реабили-

тационных

услуг

».

 4

1.3. В приложении № 3 «Сведения об основных мерах правового

регулирования в сфере реализации государственной программы

Магаданской области «Формирование доступной среды в Магаданской

области» на 2014-2016 годы» к государственной программе строку 2

изложить в следующей редакции:

« 2. Постановление

Правительства

Магаданской области

О Порядке оплаты проезда инвалидов,

проживающих на территории Магаданской

области, в целях реабилитации

министерство труда и

социальной политики

Магаданской области

2014 год

».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный